
#015/18.12.2013/A/0026#

EXT  RAIT du Registre au  x Délibérations du CONSEIL COMMUNAL DE SCHAERBEEK  

Séance du 18 décembre 2013

Objet n° 26 de l'ordre du jour

PRÉSENTS: M. Bernard Clerfayt, Bourgmestre-Président; MM. Vincent Vanhalewyn, Bernard Guillaume, 
Denis Grimberghs, Échevins; Mme Cécile Jodogne, Conseiller communal; MM. Etienne Noel, Saït Köse, 
Sadik Köksal, Michel De Herde, Mohamed El Arnouki, Mme Adelheid Byttebier, Échevins; MM. Georges 
Verzin, Jean-Pierre Van Gorp, Emin Ozkara, Mohamed Lahlali, Mme Isabelle Durant, MM. Halis Kökten, 
Ibrahim Dönmez, Mmes Derya Alic, Mahinur Ozdemir, Conseillers communaux; M. Frederic Nimal, Echevin 
f.f.; Mme Filiz Güles, M. Abobakre Bouhjar, Mme Angelina Chan, MM. Mohamed Echouel, Yves Goldstein, 
Hasan Koyuncu, Mmes Döne Sönmez, Debora Lorenzino, MM. Burim Demiri, Axel Bernard, Seydi Sag, 
Mmes Lorraine de Fierlant, Joëlle van Zuylen, M. Quentin van den Hove, Mme Berrin Saglam, M. Bram 
Gilles, Mme Asma Mettioui, M. Thomas Eraly, Conseillers communaux; M. Jacques Bouvier, Secrétaire 
communal; M. David Neuprez, Secrétaire Communal.

ABSENTS: Mme Laurette Onkelinx, MM. Yvan de Beauffort, Mohamed Reghif, Mmes Catherine Moureaux, 
Jamila Sanhayi, Sophie Querton, M. Abdallah Kanfaoui, Mme Barbara Trachte, Conseillers communaux.

#Objet : Règlement communal du 21/05/2003 relatif à l'octroi d’une indemnité pour frais de 
parcours aux agents communaux et aux membres du Collège des Bourgmestre et Echevins - 

Modification #

LE CONSEIL COMMUNAL
Approuvé à l'unanimité.

Vu les articles 117, 119 et 145 de la nouvelle loi communale ;
Vu la délibération du Conseil communal du 21 mai 2003 relatif à l'octroi d’une indemnité pour frais de 
parcours aux agents communaux et aux membres du Collège des Bourgmestre et Echevins;
Sur la proposition du Collège des bourgmestre et échevins en date du 26 novembre 2013;
DECIDE
de compléter l'article 3 de la délibération du 21 mai 2003 comme ci-dessous :
L'indemnité est limitée à un kilométrage mensuel par service évalué comme suit :
Infrastructure : 300 km
Urbanisme : 300 km
Instruction publique : 300 km
Archives : 100 km
SPPT : 100 km
Assurances : 100 km
Equipement : 100 km
Concierges des centres aérés : 100 km par centre
Centre PMS 300 km
Promotion de la santé à l'école: 300 km
Séniors : 20 km
Bibliothèques francophones : 50 km
Etat civil : 25 km
Intégration et Cohabitation : 125 km
Recette   75 km  

Délibéré, en séance publique, à Schaerbeek, le 18 décembre 2013.
Par le Conseil:

Jacques Bouvier

Secrétaire communal

Bernard Clerfayt

Bourgmestre-Président



#015/18.12.2013/A/0026#

UIT  T  REKSEL uit het Notulenboek van de GEMEENTERAAD van   SCHAARBEEK  

Vergadering van 18 december 2013

Voorwerp nr 26 van de agenda

AANWEZIG: H. Bernard Clerfayt, Burgemeester-Voorzitter; HH. Vincent Vanhalewyn, Bernard Guillaume, 
Denis Grimberghs, Schepenen; Mevr. Cécile Jodogne, Gemeenteraadslid; HH. Etienne Noel, Saït Köse, 
Sadik Köksal, Michel De Herde, Mohamed El Arnouki, Mevr. Adelheid Byttebier, Schepenen; HH. Georges 
Verzin, Jean-Pierre Van Gorp, Emin Ozkara, Mohamed Lahlali, Mevr. Isabelle Durant, HH. Halis Kökten, 
Ibrahim Dönmez, Mevr. Derya Alic, Mahinur Ozdemir, Gemeenteraadsleden; H. Frederic Nimal, Schepen 
wnd.; Mevr. Filiz Güles, H. Abobakre Bouhjar, Mevr. Angelina Chan, HH. Mohamed Echouel, Yves Goldstein, 
Hasan Koyuncu, Mevr. Döne Sönmez, Debora Lorenzino, HH. Burim Demiri, Axel Bernard, Seydi Sag, Mevr. 
Lorraine de Fierlant, Joëlle van Zuylen, H. Quentin van den Hove, Mevr. Berrin Saglam, H. Bram Gilles, 
Mevr. Asma Mettioui, H. Thomas Eraly, Gemeenteraadsleden; H. Jacques Bouvier, Gemeentesecretaris; H. 
David Neuprez, Gemeentesecretaris.

AFWEZIG: Mevr. Laurette Onkelinx, HH. Yvan de Beauffort, Mohamed Reghif, Mevr. Catherine Moureaux, 
Jamila Sanhayi, Sophie Querton, H. Abdallah Kanfaoui, Mevr. Barbara Trachte, Gemeenteraadsleden.

#Objet : Raadbesluit van 21/05/2003 bettrefende de vergoeding voor trajectonkosten voor 
gemeentebeambten en voor de leden van het College van Burgemeester en Schepenen - 

Wijziging #

DE GEMEENTERAAD
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Gelet op artikelen 117, 119 en 145 van de nieuwe gemeentewet;
Gelet op het Raadbesluit van 21 mai 2003 bettreffende de vergoeding voor trajectonkosten voor 
gemeentebeambten en voor de leden van het College van Burgemeester en Schepenen;
Op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen op datum van 26 november 2013;
BESLUIT
Artikel 3 van het raadsbesluit van 21 mei 2003 aan te vullen zoals hieronder :
De vergoeding wordt beperkt tot een maandelijks aantal gereden kilometers per dienst als volgt 
geëvalueerd :
Infrastructuur 300km
Stedenbouw 300 km
Openbaar onderwijs 300 km
Archieven 100 km
PBVV 100 km
Verzekeringen 100 km
Uitrusting 100 km
Huisbewaarders vakantieverblijven 100 km per centrum
PMS Centrum 300 km
Gezondheidspromotie op school 300 km
Senioren 20 km
Franstalige bibliotheek 50 km
Burgelijke Stand 25 km
Integratie en Cohabitatie 125 km
Ontvangerij   75 km  

Beraadslaagd, in openbare vergadering, te Schaarbeek, op 18 december 2013.
Namens de raad :

Jacques Bouvier

Gemeentesecretaris

Bernard Clerfayt

Burgemeester-Voorzitter


